
Regeling subsidie Toeristische Platforms Land van Cuijk 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk; 

  

overwegende dat de subsidie bijdraagt aan de leefbaarheid en het lokale toerisme in de gewesten. 

  

Gelet op: 

  

- Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 3 van de Algemene Subsidieverordening (ASV) Land van Cuijk 2025; 

- “Harmonisatiekader Lokale Toeristische Platforms gemeente Land van Cuijk”. 

Besluit: 

  

Vast te stellen de Regeling subsidie Toeristische Platforms Land van Cuijk 2025. 

Artikel 1 Wat wordt verstaan onder? 
In deze regeling wordt verstaan: 

a. Burgemeester en wethouders: burgemeester en wethouders gemeente Land van Cuijk; 

b. ASV: Algemene subsidieverordening Land van Cuijk 2025; 

c. Gewest: één van de zes gewestelijke platforms die gezamenlijk de gehele gemeente Land van 

Cuijk bestrijken, zoals aangeduid in de plattegrondkaart gemeente Land van Cuijk; 

d. Toeristisch platform in oprichting: een natuurlijk persoon welke een toeristisch platform wil op- 

richten daar waar nog geen toeristisch platform bestaat, in één van de zes gewesten binnen de 

gemeente Land van Cuijk; 

e. Toeristisch platform: is een rechtspersoon, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel, gevestigd 

binnen de gemeente Land van Cuijk, met als doel toeristische vertegenwoordiging in één van de 

zes gewesten binnen de gemeente Land van Cuijk en deze vertegenwoordigd alle kernen binnen 

het betreffende gewest; 

f. Subsidiejaar: het jaar waarin de activiteiten worden uitgevoerd en waarop de subsidieaanvraag 

betrekking heeft. 

Artikel 2 Waarop is deze subsidieregeling van toepassing? 
Burgemeester en wethouder kunnen op grond van deze nadere regeling subsidie verlenen voor: 

a. een éénmalige subsidie aan een natuurlijk persoon voor het oprichten van een toeristisch platform 

in een gewest daar waar nog geen platform is opgericht of is gestopt, conform bijlage 1 van de 

gebiedsindeling Platforms; 

b. een jaarlijkse subsidie voor het basispakket of het activiteitenpakket van het betreffende subsidiejaar 

door een toeristisch platform in één van de zes gewesten binnen de gemeente Land van Cuijk. 

“Harmonisatiekader Lokale Toeristische Platforms gemeente Land van Cuijk”. 

Artikel 3 Wie kan deze subsidie aanvragen? 
Deze subsidieregeling richt zich op de toeristische platforms afkomstig uit één van de aangewezen zes 

gewesten die een bijdrage leveren aan het realiseren van beleidsdoelen zoals verwoord in artikel 2 sub 

b van deze regeling. 

Artikel 4 Welke criteria gelden voor subsidieverlening? 
1. De grondslagen van de bepaling van de hoogte van de subsidies zijn als volgt: 

Eénmalige subsidie voor een natuurlijkpersoon voor het oprichten van een toeristisch plat- 

form, betreffende: 
a. 

  

Maximaal € 1.500,- Het opstellen van een notariële akte met statuten bij de notaris, 

met inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koop- 

handel. 

    

b. Jaarlijkse subsidie aan een toeristisch platform in één van de zes aangewezen gewesten 

van de gemeente Land van Cuijk: 

  

Nr. 216199 

GEMEENTEBLAD 20 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 216199 20 mei 2025 1 



Maximaal € 5.000,- Basispakket lokale platforms in de (6) gewesten, per gewest. 

€ 40.000,- Activiteitenpakket lokale platforms gezamenlijk, totaal in alle 

(6) gewesten. 

Maximaal € 70.000,- Het totaal budget voor de lokale platforms bedraagt per 

subsidiejaar: 

• De (6)gewesten dienen na afstemming een gezamenlijk activiteitenpakket in, binnen 

het budget. Hieruit blijkt op welke wijze het budget over de gewesten wordt verdeeld. 

Bij geen overeenstemming over dit budget nemen burgemeester en wethouders een 

besluit over de toekenning van de subsidie conform artikel 7 van deze regeling. 

2. Bovenstaande bedragen voor activiteiten uit het basispakket als ook het activiteitenpakket geza- 

menlijk mogen niet gebruikt worden voor ondersteuning van evenementen van derden welke 

reeds een subsidie hebben aangevraagd en/of verkregen van de gemeente Land van Cuijk. 

Artikel 5 Hoe wordt de subsidie berekend? 
1. Voor het bepalen van de hoogte van de subsidie voor activiteiten als bedoeld in artikel 4 lid a. en 

b. van deze regeling zijn de aangeleverde begroting en een beschrijving van de activiteiten 

waarvoor subsidie wordt aangevraagd leidend. De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de 

kosten die resteren na aftrek van inkomsten en/of bijdragen van derden en die naar het oordeel 

van burgemeester en wethouders noodzakelijk zijn voor uitvoering van de activiteit waarvoor 

subsidie is aangevraagd. 

2. De subsidie kan een deel of het totaal van de resterende kosten bedragen. 

3. De subsidiebedragen genoemd in eerste en tweede lid worden jaarlijks geïndexeerd in overeen- 

stemming met het bepaalde in artikel 18 van de ASV. 

Artikel 6 Hoe kan de subsidie worden aangevraagd? 
1. Een subsidieaanvraag kan worden ingediend bij burgemeester en wethouders uiterlijk 1 mei 

voorafgaand aan het jaar waarop de subsidie betrekking heeft. 

2. De aanvraag wordt ingediend met behulp van het daarvoor bestemde aanvraagformulier dat 

jaarlijks vanaf 1 maart via de gemeentelijke website beschikbaar is. 

3. Een subsidieaanvraag voor het oprichten van een toeristisch platform in een gewest waar geen 

toeristisch platform aanwezig is, dient uiterlijk 3 maanden voorafgaand van de oprichting te 

worden ingediend. 

4. De aanvraag dient vergezeld te gaan van de volgende stukken: 

Een beschrijving van de activiteiten waarvoor de subsidie wordt aangevraagd; a. 

b. Een beschrijving van de doelen en resultaten die met de activiteiten worden nagestreefd 

en hoe de activiteiten daarin bijdragen; 

c. Een begroting en een dekkingsplan voor de kosten van deze activiteiten; 

d. Het dekkingsplan bevat een opgave van eventuele en bij andere instanties aangevraagde 

subsidies of vergoedingen ten behoeve van dezelfde activiteiten, onder vermelding van de 

stand van zaken daarvan; 

e. De stand van de egalisatiereserve op de meest recente balansdatum. 

5. Burgemeester en wethouders kunnen van een of meer bepalingen in dit artikel afwijken. 

Artikel 7 Wanneer wordt er beslist op de aanvraag? 
1. Burgemeester en wethouders beslissen op een aanvraag om een subsidie als bedoeld in artikel 

6 van deze regeling vóór 1 oktober van het jaar voorafgaand aan het subsidiejaar. 

2. Burgemeester en wethouders beslissen op de aanvraag voor een incidentele subsidie aangevraagd 

door een natuurlijk persoon voor het oprichten van een toeristisch platform conform artikel 4 sub 

a en artikel 6 lid 3 van deze regeling binnen acht weken nadat de volledige aanvraag is ingediend. 

3. Een subsidie ten laste van de gemeentebegroting, die nog niet is vastgesteld, wordt verleend 

onder de voorwaarde dat voldoende middelen in de gemeentebegroting beschikbaar worden 

gesteld. 

Artikel 8 Wat zijn de weigeringsgronden? 
In aanvulling op de weigeringsgronden genoemd in artikel 9 van de ASV zijn de volgende weigerings- 

gronden van toepassing: 

a. Er is geen sprake van een aanvrager/organisatie als bedoeld in artikel 1; 

b. Er wordt niet voldaan aan de criteria genoemd in artikel 4 en 5; 

c. Er wordt niet voldaan aan de voorwaarden genoemd in artikel 6; 

d. Er bestaat al een toeristisch platform in hetzelfde gewest. 

Gemeenteblad 2025 nr. 216199 20 mei 2025 2 



Artikel 9 Op welke wijze moet de subsidie verantwoord worden? 
1. Subsidies tot en met € 5.000 worden vastgesteld in overeenstemming met artikel 13 van de ASV; 

2. Subsidies van meer dan € 5.000 worden in overeenstemming met artikel 16 ASV vastgesteld. Met 

toepassing van artikel 16 lid 3 van de ASV worden de subsidies direct vastgesteld tenzij anders 

bij de beschikking tot subsidieverlening wordt bepaald. 

3. Artikel 15 van de ASV is niet van toepassing op deze regeling. 

Artikel 10 Kan er van deze regeling worden afgeweken (hardheidsclausule)? 
Burgemeester en wethouders kunnen in individuele gevallen van een of meer bepalingen van deze 

regeling afwijken, dan wel deze buiten toepassing laten, voor zover toepassing ervan voor een of meer 

belanghebbenden gevolgen heeft die wegens bijzondere omstandigheden onevenredig zijn in verhouding 

tot de met de bepaling(en) te dienen doelen, dan wel leidt tot onbillijkheden van zwaarwegende aard. 

Artikel 11 Wanneer treedt deze subsidieregeling in werking? 
1. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als Regeling subsidie Toeristische Platforms Land van 

Cuijk 2025. 

2. Deze regeling treedt in werking per 1 juli 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van 13 mei 2025. 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

Johan Postma 

de burgemeester, 

Marieke Moorman 

Gemeenteblad 2025 nr. 216199 20 mei 2025 3 



1 gebiedsindeling Platforms 
  

Gemeenteblad 2025 nr. 216199 20 mei 2025 4 



Subsidie aanvraagformulier voor Lokale Toeristische Platforms in de gemeente Land van 

Cuijk 2025 
  

Aanvraagformulier Basispakket en Activiteitenpakket: 

  

  Naam Platform/of Platform in oprichting 

  Adres Platform 

  Naam Contact Persoon 

  Emailadres 

  Telefoonnummer 

  BSN-nummer 

  KvK nummer 

  IBAN-nummer 

  Tenaamstelling IBAN-nummer 

  

De grondslagen van de bepaling van de hoogte van de subsidies zijn als volgt: 

a. Éénmalige subsidie door een natuurlijk persoon voor het oprichten van een toeristisch platform, 

betreffende: 

  

Maximaal € 1.500, - Het opstellen van een notariële akte met statuten bij de notaris, met 

inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel. 

b. Jaarlijkse subsidie van een rechtspersoon van een toeristisch platform in één van de zes aange- 

wezen gewesten van de gemeente Land van Cuijk: 

  

Maximaal € 5.000, - Basispakket lokale platforms in de (6) gewesten, per gewest. 

  

In vastgestelde Harmonisatiekader Lokale Toeristische Platforms is het basispakket gedefinieerd. 

Daarnaast is naast de ASV 2025 de Regeling subsidie Toeristische Platforms Land van Cuijk 2025 van 

toepassing. 

  

Conform artikel 3.1 van het Harmonisatiekader is betreffende het Basispakket de volgende activiteiten 

weergegeven: 

  

1. Het uitvoeren van bestuurlijke activiteiten, lokale coördinatie en bankzaken: 

  

Omschrijving Bedrag Omschrijving 

    Bestuurlijke activiteiten 

    Lokale coördinatie 

    Bankzaken 

      

Omschrijving Bedrag Omschrijving 

    Toeristische vertegenwoordiging 

    Deelname gezamenlijke overleggen 

      

    Totaalbedrag Basispakket 

Het maximale budget bedraagt per Platform € 5.000, - 

  

Basispakket 

Het basispakket bestaat uit een vast bedrag per toeristisch platform ter grootte van € 5.000, - per jaar 

voor het uitvoeren van de volgende werkzaamheden: 

• Het uitvoeren van bestuurlijke activiteiten, lokale coördinatie en bankzaken; 

• Toeristische vertegenwoordiging in/voor alle kernen van het verzorgingsgebied(gewest) van het 

platform; 

Gemeenteblad 2025 nr. 216199 20 mei 2025 5 



• Deelname aan de gezamenlijke overleggen met Visit Land van Cuijk. 

Activiteitenpakket 

Gebruikelijk stellen de platforms jaarplannen met een begroting op voor de lokale activiteiten. Deze 

activiteiten verschillen per platform. In het plan van de gezamenlijke platforms wordt voorgesteld om 

de afzonderlijke plannen jaarlijks in één totaal activiteitenpakket op te nemen en aan de gemeente aan 

te bieden namens alle platforms. Dit wordt vervolgens in overleg met de gemeente gezamenlijk vast- 

gesteld. Dit voorstel past uitstekend in de participatie gedachte en geeft een sterke basis voor de totale 

marketingstrategie voor de gemeente Land van Cuijk. 

  

Indien de platforms gebruik maken van het activiteitenpakket, waarbij geen sprake is van een overstijgend 

activiteit in het verzorgingsgebied(gewest), dient lokale promotie integraal onderdeel te zijn van deze 

activiteit. In het geval er wel sprake is van een verzorgingsgebied (gewest) overstijgende activiteit vindt 

over de promotie ervan overleg met Visit Land van Cuijk plaats. 

  

Het platform/ de platforms en Visit Land van Cuijk bepalen dan in gezamenlijk overleg hoe en door wie 

de promotie ter hand wordt genomen en hoe de promotionele activiteiten worden gefinancierd. 

  

Opgemerkt dient te worden dat Visit Land van Cuijk toeristisch Land van Cuijk als geheel promoot en 

in samenwerking met de platforms, de promotie van het verzorgingsgebied (gewest) overstijgende 

evenementen afstemt, vanuit een gemeenschappelijke huisstijl. 

  

2. Het uitvoeren van het Activiteitenpakket. 

  

Voert het Platform dit zelf uit? Bedrag Omschrijving Activiteit 

      

      

      

      

      

      

      

    Totaalbedrag Activiteitenpakket 

Het maximale budget bedraagt €40.000, - gezamenlijk voor alle Platforms in de zes gewesten. 

Indien het Platform de activiteiten niet zelf uitvoert, dan kunt u hieronder dit toelichten: 

  

3. Aangeven dat er wel of geen consensus is betreffende het Activiteitenpakket van het afstemmende 

Platform. 

  

Niet akkoord Wel ak- 

koord 

Naam Platform Naam Afstemmen- 

de Platform 

    Stichting Toerisme en Recreatie (STeR) Boxmeer   

    Stichting platform Cultuur, Recreatie & Toerisme 

(CRT) Cuijk 

  

    Stichting Promotie Grave (SPG)   

    Stichting Ontdek Mill (OM)   

    Ontdek Vierlingsbeek-Overloon (OVO)   

        

Indien in bovenstaande tabel sprake is dat een platform niet akkoord met het activiteitenpakket van de 

afstemmende Platform dan wordt er niet voldaan aan artikel 11, lid B van de subsidieverordening. 

  

Aan de hoogte van het budget van het totale activiteitenpakket voor alle platforms is een maximumbe- 

drag verbonden in de begroting. Deze bedraagt € 40.000, -, dit bedrag wordt aangemerkt als een subsi- 

dieplafond (conform artikel4:25 Awb). 

  

Afhankelijk van de hoogte van de verstrekte subsidie is artikel 13 (subsidie tot € 5.000, - of artikel 14 

subsidie tussen de € 5.000,- en € 50.000, -) van de ASV toepassing. Verleende subsidie voor zowel de 

Gemeenteblad 2025 nr. 216199 20 mei 2025 6 



basis- als ook het activiteitenpakket kunnen worden teruggevorderd indien de activiteiten geen doorgang 

bevinden, dan wel anders worden uitgevoerd dan conform de subsidieverlening is aangegeven. 

  

Aldus gemachtigd en naar waarheid ingevuld. 

  

Naam: 

  

Handtekening 

Gemeenteblad 2025 nr. 216199 20 mei 2025 7 


